
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
…/2013. (...) önkormányzati rendelete

a 2012. évi költségvetésről szóló
8/2012. (II.23.) önkormányzati rendelet módosításáról

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Közgyűlése  az  államháztartásról  szóló  2011.  évi  CXCV. 
törvény 23.§-ában kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el:

1. §

A 8/2012.(II.23.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: Rendelet) 1. sz. mellékletében sze-
replő fejezetek, címek, alcímek, előirányzat-csoportok és kiemelt előirányzatok az alábbiak 
szerint módosulnak, illetve egészülnek ki:

Cím-
szám

Al-
cím-
szám

Előir.
csop.

Kiem.
ei.sz.

Cím-
név

Al-
cím -
név

Előir.
csop.

Kiem.
ei.név Mód. ei.

V. HELYI ÖNKORMÁNYZAT  FEJEZET
1 Önkormányzat

2 Bevételek
2 Támogatások

1  Önkormányzatok költségv. támog.
   - Egyéb központi támog 1 326 266

6 Támogatásértékű bevételek
1 Támogatásértékű működési  bev. 391 239

4 Városfenntartási és egyéb feladatok
1 Kiadások

8 Nem lakás célú hely.fenntart. 77 206
12 Hiteltörlesztés

1 Kiadások
1 Hosszú lejáratú hiteltörlesztés 384 648
2 Rövid lejáratú hiteltörlesztés 857 151

14 Kamatfizetés 179 400

2.§

E rendelet 2012. december 31. napjára visszamenőlegesen lép hatályba.

Székyné dr. Sztrémi Melinda Dr. Gaál Zoltán
polgármester jegyző

1



INDOKOLÁS
(a …/2013. (...) önkormányzati rendelethez)

1. § V. Helyi Önkormányzat fejezetéhez

A fejezethez tartozó előirányzatok az alábbiakban részletezett indokok alapján módosulnak:

Módosítás
összetevői

Módosítás
ÖSSZESEN

V. HELYI  ÖNKORMÁNYZAT  FEJEZET
1. Önkormányzat

Bevételek
Támogatások

 Önkormányzatok költségv. támog.
   - Egyéb központi támog 16 234

A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülők termé-
szetbeni  támogatására   (Gyvt.20/A.§.)  kapott  Erzsébet-utalvány 
értékét, eltérően a Magyar Államkincstár Nógrád Megyei Igazga-
tóságától  kapott  tájékoztatástól,  nem támogatás  értékű  bevétel-
ként, hanem egyéb központi támogatásként kell kezelni, melynek 
előirányzati rendezése miatt.

16 234

Támogatásértékű bevételek
Támogatásértékű működési  bev. -16 234

A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülők termé-
szetbeni  támogatására  kapott  Erzsébet-utalvány  értékének  elő-
irányzati rendezése miatt.

-16 234

4. Városfenntartási és egyéb feladatok
Kiadások

Nem lakás célú hely.fenntart. 100
A nem lakás célú helyiségek előirányzatán az év végi zárás folya-
mán jelentkezett  100 eFt-os előirányzati hiány rendezése miatt. 
(Fedezetét a Kamatfizetés előirányzatán keletkezett megtakarítás-
ból történő átcsoportosítás biztosítja.)

100

12. Hiteltörlesztés
Kiadások

Hosszú lejáratú hiteltörlesztés 93 303
Az OTP Bank Nyrt-től felvett hosszú lejáratú működési hitel  tör-
lesztése  miatt  a  hosszú  lejáratú  hiteltörlesztés  előirányzatának 
93.303 eFt-os megemelése vált szükségessé. Fedezetét a rövid le-
járatú hiteltörlesztésről történő átcsoportosítás biztosítja, mivel az 
előirányzat korábban itt lett megtervezve. 

93 303

Rövid lejáratú hiteltörlesztés -93 303
A hosszú lejáratú hiteltörlesztésre történő átcsoportosítás rendezé-
se miatt. -93 303

14. Kamatfizetés -100
A nem lakás célú helyiségek előirányzatán az év végi zárás folya-
mán jelentkezett  100 eFt-os előirányzati hiány rendezésének fe-
dezetbiztosítása miatt.

-100

2



Cím-
név

Al-
cím -
név

Előir.
csop.

Kiem.
ei.név Előir. Előir.vált. Mód. ei.

V. HELYI ÖNKORMÁNYZAT  FEJEZET
Önkormányzat

Bevételek
Támogatások

 Önkormányzatok költségv. támog.
   - Egyéb központi támog 1 310 032 16 234 1 326 266

Támogatásértékű bevételek
Támogatásértékű működési  bev. 407 473 -16 234 391 239

Városfenntartási és egyéb feladatok
Kiadások

Nem lakás célú hely.fenntart. 77 106 100 77 206
Hiteltörlesztés

Kiadások
Hosszú lejáratú hiteltörlesztés 291 345 93 303 384 648
Rövid lejáratú hiteltörlesztés 950 454 -93 303 857 151

Kamatfizetés 179 500 -100 179 400

2.§-hoz

Ezen szakasz a rendelet hatályba lépéséről rendelkezik.

3



Előzetes hatástanulmány
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének

…/2013.(...) önkormányzati rendelete

a 2012. évi költségvetésről szóló

8/2012. (II.23.) önkormányzati rendelet módosításáról

előterjesztő: Székyné dr. Sztrémi Melinda polgármester

készült a Közgyűlés 2013. március 28-i ülésére

Összegzés:

A  jogszabály  alapján  megjelenő  költségvetési  hatásokat  az  előterjesztésben  foglaltak  tételesen 

tartalmazzák.

A jogszabály megalkotását az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 34.§-a alapozza meg. Az  

önkormányzat  éves  költségvetésének  végrehajtása  során  a  jóváhagyott  előirányzatokhoz  képest  a 

költségvetési  célokkal,  feladatokkal  összefüggésben  bevételi  többletek,  kiadási  előirányzatok  növelése, 

valamint  az  előirányzatok  átcsoportosításainak  szükségessége  jelentkezik.  Annak  érdekében,  hogy  a 

szükséges  előirányzati  korrekciók  megjelenjenek  a  költségvetési  rendeletben,  a  jogszabályt  módosítani 

kell.

Amennyiben a költségvetési rendelet korrekciójára nem kerülne sor, a költségvetés feltételrendszere nem 

igazodna  a  célkitűzések  megvalósításához  tartozó  körülményekhez,  illetve  nem  teremtené  meg  az 

előirányzati feltételeket a feladatok végrehajtásához.

A jogszabály utólagos hatásvizsgálata nem szükséges mivel: 

- Az önkormányzat éves költségvetési rendelete havi rendszerességgel felülvizsgálatra kerül és a 

végrehajtás előirányzati  feltételrendszere a szükséges korrigálásának megfelelően folyamatosan 

módosításra kerül.

- Az önkormányzat éves költségvetésének végrehajtásáról szóló beszámolóban a teljesített bevételi  

és  kiadási  elemek  tételesen  megjelennek  elemzéssel  alátámasztva,  figyelemmel  az 

államháztartásról  szóló törvény végrehajtásáról  rendelkező 368/2011. (XII.31.)  Korm. rendelet 

24.§-ában meghatározott részletezettségre. 

Salgótarján, 2013. március 12.

Telek László

irodavezető


